
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°199 del 09/09/2022 registro generale 

N.29 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

MANUTENZIONE ORDINARIA VEICOLO FIAT BRAVO TARGATA 

DM984PF IN DOTAZIONE AL COMADO DI POLIZIA LOCALE - 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO  

 

        
 

 

L’anno duemilaventidue addì nove del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°199 del 09/09/2022 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA VEICOLO FIAT BRAVO TARGATA DM984PF IN 

DOTAZIONE AL COMADO DI POLIZIA LOCALE - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 

DIRETTO  

 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

Premesso che è necessario sottoporre il veicolo FIAT BRAVO targato DM984PF in 

dotazione al Comando di Polizia Locale, ad un intervento di manutenzione ordinaria, 

consistente nell’effettuare il consueto tagliando ordinario, oltre a manodopera; 

 

Considerato che trattandosi di una prestazione di importo inferiore ad € 1000,00, ai sensi della 

legge 208/2015, non vi è l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico o alle piattaforme 

telematiche; 

 

Visto il preventivo di spesa presentato in data 7 settembre 2022, da O.M.S.R. di Fazy 

Giuseppe, con sede in Susa, Corso Inghilterra 19 – P. IVA 06627470013, relativo ai suddetti 

lavori, per un importo pari a € 345,99, oltre IVA 22% pari a € 76,12, per un importo 

complessivo pari a € 422,11; 

 

Considerato altresì: 

 che con la prestazione manutentiva ed il conseguente contratto, si intende eseguire 

la manutenzione ordinaria del veicolo FIAT BRAVO targato DM984PF affidando 

detto servizio alla ditta O.M.S.R. di Fazy Giuseppe, con sede in Susa, Corso 

Inghilterra 19 – P. IVA 06627470013; 

 che per ogni clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra 

le parti si fa riferimento, ove necessario, alle norme vigenti in materia con particolare 

riguardo al D.Lgs. 50/2016; 

 

Ritenuto per quanto esposto, di procedere alla manutenzione ordinaria del veicolo FIAT 

BRAVO targato DM984PF affidando detto servizio alla ditta O.M.S.R. di Fazy Giuseppe, con 

sede in Susa, Corso Inghilterra 19 – P. IVA 06627470013, per l’importo omnicomprensivo di 

€ 422,11; 

 

Considerato che la scelta del contraente è effettuata con affidamento diretto, previa 

valutazione dei preventivi di spesa, ai sensi dell’art 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs 

50/2016, ritenuto il metodo più coerente con la tipologia e l’entità della prestazione, non- ché 

in rapporto all’attuale organizzazione degli uffici ed ai tempi di attuazione delle procedure; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Dato atto che con la firma della presente determinazione da parte del Responsabile del 

Servizio è rilasciato anche parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’articolo 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 

dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara 

(CIG): ZCC37AB9BC; 

 

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267- “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed 

in particolare: 

 l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa; 

 l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa; 

 gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 

 l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare 

per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del con- tratto 

che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 

stanno alla base; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18 giugno 2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 

si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione; 

 

2. di affidare, pertanto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, 

con affidamento diretto, il servizio di manutenzione ordinaria del veicolo FIAT 

BRAVO targato DM984PF, in dotazione al Comando Polizia Locale, al la ditta 

O.M.S.R. di Fazy Giuseppe, con sede in Susa, Corso Inghilterra 19 – P. IVA 

06627470013, per un importo pari a € 345,99, oltre IVA 22% pari a € 76,12, per un 

importo complessivo pari a € 422,11; 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 il presente 

affidamento diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in 

capo all’aggiudicatario (Durc); 

 

4. di dare atto, inoltre, che sono demandati agli organi competenti con atti successivi 

tutti gli adempimenti conseguenti la presente determinazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5. di stabilire che, ai fini del contratto, le finalità, le modalità di stipulazione e le 

clausole essenziali sono quelle richiamate in narrativa; 

 

6. di provvedere al pagamento della spesa su presentazione di regolare fattura debita- 

mente vistata dal responsabile del servizio e sulla base di atto di liquidazione del 

responsabile del servizio proponente, redatto ai sensi dell'art. 184, D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs 267/2000 che 

il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in 

materia di pareggio di bilancio; 

 

8. di dare atto che il contenuto della presente determina è soggetto agli ulteriori e 

specifici obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013; 

 

9. di dare atto che l’affidatario avrà l’obbligo di assumersi tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

 

10. di dare atto, altresì, che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il 

servizio in oggetto è stato rilasciato il CIG n. ZCC37AB9BC - CODICE UNICO 

IPA: HGDQL7. 

11. di impegnare e liquidare, a ricevimento fattura, la spesa complessiva di € 422,11 sul 

Bilancio di previsione 2022 come segue: 

 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 422,11 03 01 1 103 1130/8/7 2022 

 

 

Fatto, letto, sottoscritto. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

      


